ДОГОВОР № ____

г._______

«____»___________20__г.

___________________________________ именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице ___________________________________ с одной стороны,  и ____________________, именуемое в дальнейшем ПОДРЯДЧИК, в лице _________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Подрядчик обязуется по заданию ЗАКАЗЧИКА выполнить в соответствии с условиями настоящего Договора работы по оснащению объекта ЗАКАЗЧИКА _____________________ , а ЗАКАЗЧИК обязуется принять эти работы и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора.

2. ХАРАКТЕР ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТ

2.1. Указанные в Разделе 1 «Предмет Договора» работы включают в себя:

2.1.1. Поставка оборудования и материалов в соответствии со спецификацией  оборудования и материалов

2.1.2. Проведение монтажных работ

2.1.3. Проведение пуско-наладочных работ

2.1.4. Технологический прогон смонтированного оборудования

2.1.5. Обучение персонала ЗАКАЗЧИКА

2.2. Состав работ и очередность их выполнения могут изменяться по соглашению Сторон.

3. ТРЕБОВАНИЯ ЗАКАЗЧИКА К ПРЕДМЕТУ ДОГОВОРА

3.1. Качество результатов работ по  настоящему Договору должно соответствовать действующим нормативным документам (СНиП, ГОСТ и РД).
4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

4.1. До начала работ Заказчик предоставляет Подрядчику всю необходимую проектную строительную документацию, включая исполнительные схемы. Иная документация, необходимая для выполнения работ по настоящему договору может быть затребована ПОДРЯДЧИКОМ письменно в обычном порядке.

4.2.  На период выполнения монтажных и пусконаладочных работ Заказчик предоставляет план электропроводки помещений, в которых должна производится прокладка кабельных линий связи, а также обеспечивает присутствие специалиста-энергетика. Контроль за выполнением требований безопасности персонала, выполняющего работы обеспечивает подрядчик. В случае отсутствия на объекте Заказчика в местах установки системы и ее элементов питающего напряжения и розеток электросети 220В, подвод питания и установка розеток производится службами Заказчика.

4.3. ЗАКАЗЧИК обеспечивает ПОДРЯДЧИКУ необходимые условия для выполнения работ, включающие в себя: готовность территории и помещений для проведения монтажа оборудования, ограничение доступа к работам и местам производства работ посторонних лиц, сохранность уже смонтированного оборудования и материалов, предоставляет бригаде Подрядчика помещение для хранения инструмента, технологического оборудования, аппаратуры и т.д.

4.4. Обо всех изменениях, вносимых в строительные чертежи, планировку помещений и иных изменениях, которые могут повлиять на срок и стоимость работ, ЗАКАЗЧИК уведомляет ПОДРЯДЧИКА в течение суток после внесения изменений.

4.5. ПОДРЯДЧИК вправе не приступать к работе, а начатую работу приостановить в случаях, когда нарушение ЗАКАЗЧИКОМ своих обязанностей по настоящему Договору препятствует исполнению настоящего Договора ПОДРЯДЧИКОМ. При этом ПОДРЯДЧИК обязан в течение суток предоставить ЗАКАЗЧИКУ письменное обоснование своего прекращения работ или отказа от начала работ.

4.6. ПОДРЯДЧИК несет ответственность за нарушение срока выполнения работ при соблюдении условий готовности объекта, предусмотренных п.4.3. настоящего договора и условий оплаты, предусмотренных разделом 7 настоящего Договора. В случае необходимости переноса срока выполнения работ по Договору Заказчик обязан сообщить об этом Подрядчику письмом или телеграммой.

4.7. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы в соответствии с Договором.

5. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ОБОРУДОВАНИЯ

5.1. Стоимость оборудования, материалов, работ по монтажу _______________  на объекте ЗАКАЗЧИКА определяется сметой к договору №_______от _________
5.2. Окончательная стоимость работ по оснащению объекта ЗАКАЗЧИКА _______________ определяется и уточняется по факту выполненных работ и фиксируется в Акте сдачи  работ.

5.3. Стоимость оборудования и материалов определяется в рублях.

6. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Оплата  выполненных работ производится после завершения и подписания акта приемки-сдачи  работ.

6.2. Оборудование и материалы оплачиваются ЗАКАЗЧИКОМ авансовым платежом в размере 100 %.

6.3. Оплата работ, выполняемых ПОДРЯДЧИКОМ по Настоящему Договору, производится ЗАКАЗЧИКОМ в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания акта приемки-сдачи работ, предусмотренных настоящим Договором.

6.4. Оплата по настоящему договору производится платежными поручениями ЗАКАЗЧИКА на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА по его счетам.

7. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПРЕДМЕТА ДОГОВОРА

7.1. Все работы по настоящему Договору сдаются ПОДРЯДЧИКОМ и принимаются ЗАКАЗЧИКОМ совместно и подтверждаются Актами сдачи-приемки работ.

7.2. В случае, если ЗАКАЗЧИК отказывается подписывать Акт сдачи-приема работ, он в трехдневный срок предоставляет ПОДРЯДЧИКУ письменное обоснование своего отказа. В недельный срок после получения ПОДРЯДЧИКОМ обоснования отказа Стороны должны отрегулировать возникшие разногласия, иначе вступают в силу условия разрешения споров, предусмотренные Настоящим Договором.

7.3. При возникновении между ЗАКАЗЧИКОМ и ПОДРЯДЧИКОМ спора по поводу недостатков выполненной работы или причин возникновения данных недостатков, по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза.

8. ГАРАНТИЙНЫЕ СРОКИ

8.1. Срок гарантии составляет 12 месяцев и исчисляется с момента подписания Акта сдачи-приемки.

8.2. В случае нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации пожарной сигнализацией ремонт или замена вышедшего из строя оборудования осуществляется на договорной основе за дополнительную плату.

8.3. ПОДРЯДЧИК не принимает на себя гарантию на оборудование и материалы, поставленные ЗАКАЗЧИКОМ.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента окончательного исполнения..

9.2. Срок выполнения поставок оборудования, указанных в пункте 2.1.1 настоящего договора составляет _____ дней с момента оплаты заказчиком данного оборудования на условиях закрепленных в пункте 6.2 настоящего договора.

9.3. Срок выполнения работ, указанных в пунктах 2.1.2-2.1.5 составляет ___ месяца с момента поставки оборудования.

10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

10.1. За  нарушение  условий настоящего Договора виновная сторона возмещает причиненные этим убытки в размере реального ущерба.

10.2. В случае реконструкции помещений  ЗАКАЗЧИКОМ, а также нарушения ЗАКАЗЧИКОМ правил эксплуатации оборудования - ремонт, замена вышедшего из строя оборудования или переоборудование осуществляется на договорной основе за дополнительную плату.

10.3. За нарушение сроков оплаты за выполненные работы ЗАКАЗЧИК выплачивает ПОДРЯДЧИКУ пеню в размере 0,1% от суммы платежа настоящего Договора за каждый день просрочки. В этом случае Подрядчик вправе приостановить выполнение работ.

10.4. Если прекращение работ по указанию Заказчика произошло без согласования с исполнителем, то Заказчик оплачивает Исполнителю выполненную часть работ, За нарушение сроков работ по своей вине ПОДРЯДЧИК выплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,1% от перечисленного аванса за каждый день просрочки.

10.5. Заказчик несет имущественную ответственность за повреждение или пропажу завезенного на объект имущества Подрядчика, а также выполненных, но несданных в эксплуатацию работ.

10.6. Стороны освобождаются от ответственности за невыполненную часть договора, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы или катастрофы, а именно: пожар, наводнение, ураган или др.

11. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО СОБЛЮДЕНИЮ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ

11.1. Вся информация, относящаяся к предмету настоящего Договора, является конфиденциальной.

11.2. ЗАКАЗЧИК не имеет права передавать прямо или косвенно третьей  стороне получаемую от ПОДРЯДЧИКА информацию и использует ее только для реализации целей настоящего Договора.

11.3. Подрядчик не вправе использовать полученную им от ЗАКАЗЧИКА  информацию для реализации ее третьей стороне.

12. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

12.1. Все споры между сторонами,  по которым не было достигнуто соглашения, разрешаются  в  соответствии с законодательством РФ в Арбитражном суде.

12.2. Стороны устанавливают,  что все возможные претензии по настоящему Договору должны быть  рассмотрены  Сторонами  в течение 10 (десяти) дней с момента получения претензии.

13. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

13.1. Условия настоящего Договора имеют обязательную одинаковую силу для Сторон и могут быть изменены Сторонами по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

13.2. Введение или изменение налогового законодательства, денежные или ценовые реформы или иные обстоятельства, не зависящие от Заказчика и Подрядчика, но непосредственно влияющие на стоимость, могут являться основанием для пересмотра договорной цены по инициативе Заказчика и Подрядчика.

14. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

14.1. Настоящий Договор составлен  в трех подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.

14.2.   В случаях,  не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

14.3. После подписания настоящего Договора все  предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения теряют юридическую силу.

14.4. Все исправления по тексту настоящего Договора имеют юридическую силу только при взаимном их удостоверении  представителями сторон в каждом отдельном случае.

15. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

16.1     Адреса и банковские реквизиты Подрядчика:

       Наименование:

16.2      Адреса и банковские реквизиты Заказчика:

Наименование:

Адрес офиса:

Идентификационный номер:

Банковские реквизиты:

8.ПОДПИСЬ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

______________________

___________________

4